湖南省国土资源厅办公室文件

湘国土资办发[2011]120号

关于开展全国测绘技能竞赛湖南选拔赛的通知

各市州国土资源局，各甲级测绘单位：

为贯彻落实《国家中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》中提出的“高技能人才振兴规划”，进一步加大测绘高技能人才的培养和选拔力度，提高测绘职工队伍整体素质，国家测绘地理信息局办公室下发《关于开展第二届全国测绘行业职业技能竞赛活动的通知》（测办[2011]2号），决定举办第二届全国测绘行业职业技能竞赛。此项竞赛经人力资源和社会保障部批准，列为2011年国家一级职业技能竞赛。为选拔优秀测绘技能人员,组队代表我省参加全国测绘技能竞赛，特举办湖南选拔赛，选拔赛由省国土资源厅组织，省测绘产品质量监督检验授权站（测绘行业职业技能鉴定湖南站）承办。现就有关事项通知如下:

一、指导思想

竞赛坚持“客观公正、科学规范、择优选拔”的原则，为我省参加第二届全国测绘行业职业技能竞赛选拔优秀人才。竞赛旨在充分发挥技能竞赛在高技能人才培养、激励方面的积极作用，为测绘人员提供一个展示技术水平的竞技舞台，激发广大测绘职工学习新知识、新技术、新技能的热情，引导其钻研业务、爱岗敬业、创先争优，增强行业凝聚力和职业荣誉感，在全行业形成关心与支持技能人才的良好氛围，为我省测绘与地理信息产业不断发展提供有力的技能人才支持。

二、组织机构

成立全国测绘技能竞赛湖南选拔赛组委会，全面负责选拔赛的组织领导。

主  任：杨维刚

副主任：张  瑛

成  员：邓  玲  刘星辉  董明旭  吴道良  李献明
董振亚  杨  琼  汤清伟  王  毅  陈吴敏

组委会下设竞赛办公室，竞赛办公室设在省测绘产品质量监督检验授权站，具体负责竞赛的组织安排和日常管理工作，董明旭兼竞赛办公室主任。

三、选拔赛项目、报名与竞赛时间

选拔赛项目：工程测量、摄影测量。

报名与竞赛时间：根据全国测绘技能竞赛初步定于2011年10月举行的实际情况，湖南选拔赛暂定于8月11日－14日在长沙举行，参赛报名截止时间为7月28日。

四、竞赛标准和内容

竞赛以《工程测量员国家职业标准》和《摄影测量员国家职业标准》中高级技能（国家职业资格三级）的知识和技能要求为基础，结合测绘技能人才培养要求和生产岗位需要，适当增加新知识、新技术、新技能等相关内容。

竞赛采取理论知识考试和技能操作考核相结合的方式，侧重技能操作考核。其中，工程测量竞赛中技能操作考核的内容为1:500数字化测图；摄影测量竞赛中技能操作考核为数字摄影测量，内容包括1:2000地形图的立体测图、数据编辑、影像图制作。

五、参加预选赛资格、选手选拔与参赛经费

（一）选拔赛参赛资格

测绘资质单位从业人员，不受身份、学历和职务的限制，均可由单位组队报名参加工程测量项目选拔赛。摄影测量选拔赛，由甲级单位组队参赛。

（二）选手组队与选拔

有意参加选拔赛的甲级单位经单位内部选拔后组队，填写报名表传真至竞赛办公室；有意参加工程测量选报赛的乙丙丁级单位，到市州国土资源局报名，由市州国土资源局组织预赛选拔或推荐选拔，选派一支队伍代表市州参赛，填写报名表传真至竞赛办公室。本次选拔赛规定每个队一名领队，每个项目两名选手。各市州国土资源局、各甲级单位向竞赛办公室报名的截止时间为7月28日。

（三）选拔赛经费

参加选拔赛的单位须为选手交纳参赛费4000元/人。食宿统一安排，住宿费自理。

六、选拔赛奖项

1、团体奖

工程测量项目设团体一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个。

摄影测量项目设团体一等奖、二等奖、三等奖各1个。

2、个人奖

工程测量项目设个人一等奖2个，二等奖3个，三等奖5个。

摄影测量项目设个人一等奖、二等奖、三等奖各1个。

3、组织奖

选拔赛设最佳组织奖2个。

4、获得选拔赛各项目团体第一名的代表队，代表我省参加第二届全国测绘行业职业技能竞赛。

5、工程测量选拔赛前十名和摄影测量选拔赛前三名选手由湖南省国土资源厅授予“湖南省测绘技术能手”称号，并由测绘行业职业技能鉴定湖南站颁发技能鉴定高级证书。

七、工作要求

请各市州国土资源局、各甲级单位高度重视竞赛活动，认真做好选拔、推荐及相应组织协调工作，将本地本单位最优秀的测绘技能人才选拔出来，促进测绘人员学知识、钻业务、练技能，切实推动本地本单位岗位练兵、技能比武和业务培训，为测绘高技能人才脱颖而出创造条件。组织实施中如有问题，请及时与竞赛办公室联系。

联系人：    杨  琼   0731-89991159  15116117777

            汤清伟   0731-85310266  13507416127

            陈吴敏   0731-85786488  13975196640

传真：0731-85310266   85786488

附件：全国测绘技能竞赛湖南选拔赛报名表

                            二〇一一年七月一日

附件：

全国测绘技能竞赛湖南选拔赛报名表

	姓名
	性别
	身份证
	联系电话

	领队

	选手

	选手

单位（盖章）：                            参赛项目：

公开方式：主动公开

湖南省国土资源厅办公室                二○一一年七月四日印制
PAGE
1